



Burovs: domes vadībai jāuzņemas atbildība par traumām, kuras rīdzinieki guva dēļ nesakoptām ietvēm

Publicēts: 16.12.2021.

☞ "Rīgas domes priekšsēdētājam Mārtiņam Staķim un viņa vietniekam Vilnim Ķirsim ir jāuzņemas politiskā atbildība par visām tām traumām, kuras rīdzinieki vakar guva, krītot uz nesakoptām un slidenām Rīgas ielām," norāda Rīgas domes deputāts un partijas "Gods kalpot Rīgai" (GKR) priekšsēdētājs Oļegs Burovs.

Ekstremāli slidenās ietves galvaspilsētā bija nevis laika apstākļu, kā to mēģina pasniegt domes vadība, bet gan bezatbildības un bezdarbības rezultāts. Dienestiem bija savlaicīgi jābūt gataviem nokaisīt ietves ar sāli un smilti, ņemot vērā laika prognozes, kuras bija pieejamas jau labu laiku. Reaģenti bija jāpielieto vēl pirms prognozētās atkalas, un prognozes atbildīgajiem dienestiem bija zināmas. Tomēr dēļ bezdarbības un nespējas pieņemt lēmumus, gājēji, pretstatā autobraucējiem, tika nostādīti neapskaužamā situācijā.

Lai piesegtu savas neizdarības, domes koalīcijas vadītāji noveļ vainu uz privātīpašniekiem un laika apstākļiem. Ja ir bijis sniegš, kurš netika nedz kārtīgi notīrīts, nedz izvests, vērojot laika prognozi par atkusni, katram, kas ir uzņēmies vadīt pilsētu, bija jāapzinās, ka sniegam kūstot, bez pienācīgas apstrādes ar reaģentiem, ietves pārvērtīsies slidotavās, un attiecīgi jārikojas.

Bezatbildība un nespēja pieņemt lēmumus un rīkoties, ir novedusi pie traumām - ļoti daudzi rīdzinieki ir guvuši lūzumus, sasitumus. Par šo bezdarbību Staķa kungam un Ķirša kungam ir jāuzņemas politiska atbildība un jāatzīst, ka viņi netiek galā ar pilsētas pārvaldību. Arī Rīgas izpilddirektors, kurš tai skaitā ir atbildīgs par ielu stāvokli Rīgā, un kuram, atbilstoši viņa darba pieredzei, vajadzētu būt zināšanām par to, kā notiek ceļu un ielu uzturēšanas darbi ziemā, nav pildījis savus darba pienākumus un nav darijis neko, lai novērstu šo katastrofālo situāciju, kāda bija Rīgā 14.decembrī. Pilsētas vadība pat nespēj sakopt teritoriju ap savu darba vietu, arī Rātslaukumā sniegš nav tīrīts, kaisīšana nav veikta un veidojas ledus.

Tā nav pirmā atkala, ko piedzīvo Rīga, taču situāciju, kad pārvietoties nebija iespējams pat pašā Rīgas centrā, pa lielākajām gājēju ietvēm - Aspazijas bulvāri, Brīvības, Tērbatas, Stabu ielām, nerunājot par ielām un teritorijām apkaimēs, rīdzinieki nav piedzīvojuši. Tās ir šīs koalīcijas bezatbildīgu lēmumu par ielu uzturēšanu sekas. Bažas raisa fakts, ka šī nebūs pēdējā atkala šoziem, un situācija atkārtosies, jo pilsētas vadība apgalvo, ka ir tikusi galā ar sniegu un ziemu. Tas nozīmē, ka arī turpmāk rīdzinieki savas pislētas ielās nebūs pasargāti no traumām.

"Tāpēc GKR atbalstīs "Saskaņas" frakcijas iniciatīvu pieprasīt domes priekšsēdētājā un viņa vietnieka demisiju. Sagaidām, ka to atbalstīs arī "Krievu savienības" frakcijas deputāti, neskatoties uz to, ka šī frakcija lielā mērā nodrošina esošās koalīcijas funkcionēšanu", pauž Burovs.

Rīgas domes deputātu frakcija "Gods kalpot Rīgai"

<https://www.riga.lv/lv/burovs-domes-vadibai-jauznemas-atbildiba-par-traumam-kuras-ridzinieki-guva-del-nesakoptam-ietvem>